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lændinge først får fuld kontanthjælp, når de har 
ydet deres bidrag til det danske samfund. 

I Venstre er vi glade for, at vi nu har en in- 
denrigsminister, der tilsyneladende agter at 
tage udlændingespørgsmålet alvorligt. Vi kan 
imidlertid frygte, at ministeren ikke får den 
nødvendige opbakning, da der som bekendt 
ikke blev fulgt op på de udtalelser, indenrigsmi- 
nisteren kom med i forbindelse med den social- 
demokratiske kongres. 

I Venstre har vi et godt tilbud til regeringen. 
Vi vil gerne tilbyde regeringen bistand til at 
nedbringe ventelisterne, forbedre konkurrence- 
evnen, sikre en bedre udnyttelse af de offentlige 
ressourcer. Ja, Venstres politik er klar, og vi er 
parat til at bidrage til løsningen af de proble- 
mer, vi står over for. Vi ser frem til et godt sam- 
arbejde i den kommende folketingssamling. 

Formanden: 
Jeg har noteret følgende for korte bemærknin- 
ger: Først hr. Kristian Thulesen Dahl, derefter 
hr. Peter Duetoft, hr. Søren Søndergaard, hr. Jes 
Lunde, fru Elisabeth Arnold og fru Pernille 
Blach Hansen. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg synes, der var mange spændende ting i fru 
Ulla Tørnæs' indlæg, og jeg synes specielt, det 
var godt, at fru Ulla Tørnæs også beskæftigede 
sig med en strammere udlændinge- og retspoli- 
tik og tog fat på det. Jeg skal bare stilfærdigt 
sige for Dansk Folkepartis vedkommende, at for 
os drejer det sig ikke om, at kriminelle asylan- 
søgere skal placeres på en øde ø eller i Allerød. 
Kriminelle asylansøgere skal sendes ud af lan- 
det. De har simpelt hen ikke noget at gøre her i 
Danmark. 

Men ellers vil jeg holde mig til det, fru Ulla 
Tømæs beskæftigede sig med omkring euroaf- 
stemningen, og jeg kunne jo forstå, at Venstre er 
et af de japartier, der åbenbart godt vil fortolke 
nejet og sige, at det betyder, at de øvrige forbe- 
hold består. Det kan vi så regne med, går jeg ud 
fra, og det synes jeg da er meget godt. Så er det 
fleksible Europa blevet en realitet. Det er altså 
noget positivt for os, det er ikke noget negativt. 

Det, jeg så vil spørge fru Ulla Tørnæs om, er: 
Når fru Ulla Tørnæs beskæftiger sig med det 
her såkaldte kompetencekatalog, som vi også 
har hørt meget om i medierne, hvad er så Ven- 
stres bud på indholdet af et kompetencekata- 
log? Hvis vi skal kunne få en positiv drøftelse af 

det her, så må der jo komme nogle bud, og det 
afgørende i forhold til kompetencekataloget må 
jo være, at man indholdsmæssigt sikrer, at der 
faktisk er nogle betydende ting, Danmark selv 
tager sig af, som ligger hos nationalstaterne og 
ikke overlades til EU. Hvad er Venstres bud på 
det? 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tømæs (V): 
I Venstre har vi lagt stor vægt på at få en debat, 
hvor vi får en klar definition af opgavefordelin- 
gen imellem nationalstaterne og EU. Hele vores 
pointe med den definition er, at vi har konsta- 
teret, at mange danskere har været bekymrede 
eller er bekymrede for, om det her er en glide- 
bane imod Europas Forenede Stater, og derfor 
ønsker vi klart at få defineret, hvilke opgaver 
der er national kompetence, og hvilke opgaver 
der er EU-kompetence. 

Vi har foreslået, at Danmark lægger sig i se- 
len for, at det her bliver et spørgsmål, der bliver 
taget op på en kommende regeringskonference, 
et spørgsmål, som regeringskonferencen skal 
svare på. Vi har allerede nogle bud på, hvilke 
emner man kunne placere hvor, men det er så- 
dan set ikke det, der er det afgørende. Det afgø- 
rende er, at vi får diskussionen om definitionen 
af national kompetence og EU-kompetence. 

Jeg kan blot nævne et par enkelte eksempler 
på opgaver, hvor vi mener, at man kunne slå en 
streg, nemlig hele velfærdsområdet. Hele vel- 
færdsområdet kunne passende blive traktatfæ- 
stet som en national kompetence. Derudover 
kunne man også forestille sig; at et spørgsmål 
som kultur blev en national kompetence, ud- 
dannelse ligeså. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Vi synes, det er positivt at få en klar definition 
af, hvad nationalstaterne tager sig af, og hvad 
EU tager sig af, men det afgørende er jo, hvad 
der står i den. Det er ikke et mål i sig selv at få 
en definition. Målet er selvfølgelig, at definitio- 
nen bliver konkret og rigtig, efter hvad man me- 
ner. Der har vi altså fået et nej til euroen, som 
jeg kan forstå Venstre tillader sig også at fortol- 
ke er et nej til noget mere end bare euroen, og 
jeg synes, det er fornuftigt, at man prøver at 
tage nogle konsekvenser af det nej. 

Så må jeg sige, at når fru Ulla Tørnæs nævner 
velfærdsområdet som et eksempel på Venstres 
idé om noget, der skal ligge hos nationalstater- 


